
Prop. n. 3399/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 684 DEL 27/06/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Settore lavori pubblici e manutenzioni

Oggetto: INTERVENTI  NELLA SCUOLA PRIMARIA "SACRO CUORE" DI 
VIA  AMSICORA  -  PIANO  STRAORDINARIO  DI  EDILIZIA 
SCOLASTICA  ISCOLA"  -  INTERVENTI  URGENTI  DI 
RICOSTRUZIONE  DELLA  COPERTURA  -  CUP: 
H19J20002560007
RIMOZIONE E BONIFICA AMIANTO DELLA COPERTURA - CUP: 
H11D21000080001  
NOMINA RUP E PROGETTISTA PER LA PROGETTAZIONE DI 
FATTIBILITA TECNICA-ECONOMICA. 

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO l'art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTI il D. Lgs. n. 50 del 2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.   11 del 22.02.2022 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione  2022/2024 e relativi allegati – il DUP 2022/24;

VISTO il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 39 del 30/09/2021 col quale è stato affidato, all'Ing. 
Alberto Soddu, la direzione del Settore LL.PP. E Manutenzioni per anni tre;

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

PREMESSO CHE: 
- il  Comune  di  Oristano  è  beneficiario  del  finanziamento  previsto  dal  Piano 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

straordinario di edilizia Iscol@ per l’intervento urgente per la rimozione della 
copertura in amianto della scuola primaria Sacro Cuore in via Amsicora e la 
ricostruzione;

- con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 25/50 del 30 giugno 2021, sono 
state approvate le Linee guida per la gestione degli interventi urgenti di edilizia 
scolastica di cui alla Legge Regionale n. 3/2008 art. 4, comma 1, lettera m) e 
alla Legge Regionale n. 3/2009, art. 9, comma 1, lettera a); 

- questa Amm.ne  con nota prot. n. 1593 del 21/12/2021, ha presentato istanza 
per un finanziamento straordinario a valere sul fondo regionale per gli interventi 
urgenti di edilizia scolastica di cui alla Legge Regionale n. 3/2008 art. 4, comma 
1, lettera m) ed alla Legge Regionale n. 3/2009, art. 9, comma 1, lettera a), per  
l’esecuzione di “Interventi urgenti di ricostruzione della copertura della 
scuola primaria “Sacro Cuore” in via Amsicora, nel Comune di Oristano 
(codice Ares 0950380058)”;

VISTA la Convenzione di finanziamento stipulata tra la R.A.S. e il Comune di Oristano 
per la realizzazione dell’intervento succitato finanziato per un importo complessivo di 
€ 232.000,00 di cui € 137.600,00 (Euro centotrentasettemilaseicento/00) a valere sul 
Capitolo di spesa SC08.8516 del Bilancio regionale, € 34.400,00 da fondi di bilancio del 
Soggetto attuatore, € 60.000,00 incentivi del cd Conto Termico-GSE.;

DATO  ATTO che è previsto un ulteriore finanziamento di € 72.000,00 a valere sul Piano 
Operativo Ambiente  FSC 14-20 – DGR 37/34 del 09.09.2021, per la rimozione degli 
elementi contenenti nella copertura dell’edificio;

VISTA  la  Determinazione  del  Dirigente  Settore  LL.PP.  E  Manutenzioni  n.  453  del 
10/05/2022 con la  quale  è  stato  affidato,  all’Ing.  Stefano Deiana,  l’incarico  per  la 
progettazione  definitiva-esecutiva,  Direzione  Lavori  e  Contabilità,  Coordinamento 
sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione  e  gestione  pratiche  GSE  per  gli 
interventi di cui trattasi;

VISTO che l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per 
l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano un 
responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della 
progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;

CONSIDERATO CHE occorre nominare anche il progettista per la redazione del progetto 
di fattibilità tecnica-economica;

RITENUTO pertanto di  dover provvedere in merito e nominare l’Ing.  Stefano Lochi, 
dipendente a tempo indeterminato di codesto Ente, in qualità di Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) e progettista del progetto di fattibilità tecnico-economica per 
gli  interventi  “INTERVENTI  NELLA  SCUOLA  PRIMARIA  “SACRO CUORE”  DI  VIA  AMSICORA 
-PIANO  STRAORDINARIO  DI  EDILIZIA  SCOLASTICA  ISCOLA"  -  INTERVENTI  URGENTI  DI  
RICOSTRUZIONE  DELLA  COPERTURA  -  CUP:  H19J20002560007  E  RIMOZIONE  E  BONIFICA 
AMIANTO DELLA COPERTURA - CUP: H11D21000080001 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

CONSIDERATO  inoltre  che  le  funzioni  amministrative  per  l’adozione  del  presente 
provvedimento sono di competenza del Settore Lavori Pubblici e manutenzioni 

D E T E R M I N A

1) di  dare atto che quanto  esposto  in  premessa costituisce  parte  integrante e 
sostanziale della presente determinazione;

2) di nominare l’Ing. Stefano Lochi,  dipendente a tempo indeterminato di codesto 
Ente, in qualità di Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  e  progettista  del 
progetto di fattibilità tecnico- economica  per  gli  interventi  “INTERVENTI  NELLA 
SCUOLA PRIMARIA “SACRO CUORE” DI VIA AMSICORA -PIANO STRAORDINARIO  DI  EDILIZIA 
SCOLASTICA ISCOLA" - INTERVENTI URGENTI DI RICOSTRUZIONE DELLA COPERTURA - CUP:  

H19J20002560007  E  RIMOZIONE  E  BONIFICA  AMIANTO  DELLA  COPERTURA  -  CUP:  
H11D21000080001 ;

3) di  dare  atto  inoltre  che  la  presente  determinazione  non  comporta  alcun 
impegno di spesa;

L’istruttore
Maria Nives Battani

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


